АДМИНИСТРАЦИЯ
БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ
(АДМИНИСТРАЦИЯ БАЙКАЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА)

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10.03.2025 г. № 4 8 - р

с. Байкалово

О проведении весенних мероприятий по санитарной очистке территорий
населённых пунктов, расположенных в Байкаловском муниципальном районе

Свердловской области, в 2025 году

В целях приведения территорий населённых пунктов, расположенных в
Байкаловском муниципальном районе Свердловской области, в надлежащее
состояние после зимнего периода 2024/2025 г.г.:

1. Рекомендовать организациям всех форм собственности,
расположенным на территории Байкаловского муниципального района
Свердловской области:

1) в срок с 1 по 30 апреля 2025 года провести мероприятия по очистке
территории своей организации, а также прилегающей к ней территории от
мусора, в том числе обеспечить вывоз собранного мусора на объекты
размещения твёрдых коммунальных отходов;

2) в срок до 12 мая 2025 года предоставить информацию о проделанной
работе в адрес администрации сельского поселения, на территории которого
расположена организация по форме согласно приложению № 1 к настоящему
Распоряжению.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления сельских поселений,
входящих в состав Байкаловского муниципального района Свердловской
области:

1) в срок с 1 по 30 апреля 2025 года организовать и провести работы по
санитарной очистке территорий населённых пунктов сельских поселений, в том
числе по вывозу собранного мусора с территорий общего пользования на
объекты размещения твёрдых коммунальных отходов;

2) в срок до 16 мая 2025 года подвести итоги проведённых работ по
санитарной очистке территорий населённых пунктов по сельскому поселению и
направить информацию в Администрацию Байкаловского муниципального

района Свердловской области по форме согласно приложению № 2 к
настоящему Распоряжению.

3. Отделу архитектуры, строительства и охраны окружающей среды
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
(Кокшаровой Екатерине Федоровне) в срок до 23 мая 2025 года подготовить
сводный отчёт по Байкаловскому муниципальному району о проведённых
мероприятиях по санитарной очистке территорий населённых пунктов сельских
поселений, входящих в состав Байкаловского муниципального района
Свердловской области и направить информацию в Министерство энергетики и
жилищно-коммунального хозяйства Свердловской области.

4. Контроль за выполнением Распоряжения возложить на начальника
Отдела архитектуры, строительства и охраны окружающей среды
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
Серкова Александра Михайловича.

5. Разместить данное Распоряжение на официальном сайте
Администрации Байкаловского муниципального района Свердловской области
в сети Интернет www.mobmr.ru.

я̂вжхгаг-
я С о г (

Байкаловского муниципальног >на
Глава

А.Г.Дорожкин

С распоряжением ознакомлен:

« /С » 2025 г. /A.M. Серков

С распоряжением ознакомлена:

« fV »
7

http://www.mobmr.ru

Форма для организаций всех форм собственности Приложение № ]
к Распоряжению Администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 10.03.2025 № 48-р

ИНФОРМАЦИЯ

О проведении мероприятий по очистке территории в 2025 году

(наименование организации)

Проведение работ по очистке
территории организации и

прилегающей к ней территории от
мусора

Ликвидация мест несанкционированного размещения мусора
Количество

человек,
принявших
участие в

мероприятиях
по очистке

территории,
человек

Площадь
очищенной
от мусора

территории,
-кв. метров

Количество
собранного мусора,

тонн

Ликвидация мест несанкционированного размещения мусора
Количество

человек,
принявших
участие в

мероприятиях
по очистке

территории,
человек

Площадь
очищенной
от мусора

территории,
-кв. метров

Количество
собранного мусора,

тонн

Количество
ликвидированных мест
несанкционированного

размещения мусора,
единиц

Месторасположение мест
несанкционированного

размещения мусора

Общая
площадь,
кв. метров

Количество
собранного

мусора,
тонн

Количество
человек,

принявших
участие в

мероприятиях
по очистке

территории,
человек

1 2 3 4 5 6 7

Руководитель организации /
Подпись (ФИО)

МП

Исполнитель: ФИО, должность, телефон

Форма для органов местного самоуправления сельских поселений Приложение № 2
к Распоряжению Администрации

Байкаловского муниципального района
Свердловской области от 10.03.2025 № 48-р

ИНФОРМАЦИЯ

о проведении весенних мероприятий по санитарной очистке территорий населённых пунктов,
расположенных в , в 2025 году

( н а и м е н о в а н и е с е л ь с к о г о поселения )

Количество собранного мусора

Количество ликвидированных
мест несанкционированного
размещения мусора

Количество
организаций,
принявших
участие в

мероприятиях
по очистке
территорий

Количество
участников,
принявших
участие в

мероприятиях
по очистке
территорий

Количество протоколов
об административном

правонарушении,
предусмотренном

пунктом 1 статьи 17
Закона Свердловской
области от 14 июня

2005 года № 52-03 «Об
административных

правонарушениях на
территории

Свердловской области»

всего

в том числе

Количество ликвидированных
мест несанкционированного
размещения мусора

Количество
организаций,
принявших
участие в

мероприятиях
по очистке
территорий

Количество
участников,
принявших
участие в

мероприятиях
по очистке
территорий

Количество протоколов
об административном

правонарушении,
предусмотренном

пунктом 1 статьи 17
Закона Свердловской
области от 14 июня

2005 года № 52-03 «Об
административных

правонарушениях на
территории

Свердловской области»

всего с придомовых
территорий

с
общественных

территорий

Количество ликвидированных
мест несанкционированного
размещения мусора

Количество
организаций,
принявших
участие в

мероприятиях
по очистке
территорий

Количество
участников,
принявших
участие в

мероприятиях
по очистке
территорий

Количество протоколов
об административном

правонарушении,
предусмотренном

пунктом 1 статьи 17
Закона Свердловской
области от 14 июня

2005 года № 52-03 «Об
административных

правонарушениях на
территории

Свердловской области»

т
о
н
н

тыс.
куб.

метров
тонн

тыс.
куб.

метров

тон
н

тыс.
куб.

метров
единиц

процентов от общего
количества

выявленных мест
несанкционированног
о размещения мусора

единиц человек единиц

Глава муниципального образования
П о д п и с ь М П

Исполнитель: ФИО. должность, телефон

ФИО